
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от i ^ f - 0

Городской округ Химки

О внесении изменений в постановления Администрации городского 
округа Химки Московской области от 19.03.2013 № 197 «О признании 

недействующими муниципальных правовых актов Администрации 
городского округа Химки» и от 17.04.2012 № 611 «Об утверждении 

корректировки проекта планировки и проекта межевания 
части территории г. Химки в районе ул. Кудрявцева»

В связи с обращением Открытого акционерного общества «Маяк» 
(далее -  ОАО «Маяк»), руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Федерального закона 
от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, рекомендациями Градостроительного совета 
Московской области от 11.02.2014 (протокол № 3), на основании Устава 
городского округа Химки Московской области, Администрация 
городского округа Химки Московской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

от 19.03.2013 № 197 «О признании недействующими муниципальных 
правовых актов Администрации городского округа Химки» (далее -  
Постановление № 197):

1.1. Отменить абзац 3 п. 1 Постановления № 197 в части признания 
недействующим постановления Администрации от 17.04.2012 № 611 «Об 
утверждении корректировки проекта планировки и проекта межевания 
части территории г. Химки в районе ул. Кудрявцева».

2. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
от 17.04.2012 № 611 «Об утверждении корректировки проекта планировки 
и проекта межевания части территории г. Химки в районе ул. Кудрявцева» 
(далее -  Постановление № 611).

2.1. Пункт 1 Постановления № 611 изложить в следующей редакции:
- территория в границах проекта планировки - 10,2 га

в том числе:
- территория яхт-клуба - 2,8 га
- территория гостиницы -0,71га
Измен пост Маяк



- территория многоэтажной жилой застройки - 4,07 га;
- жилищный фонд в границах проекта -150,7 тыс. кв.м
- численность населения - 4,3 тыс. чел.
- плотность населения территории - 398 чел/га
- подземная парковка - 1700 м/м
- количество гостевых автостоянок - 265 м/м
- медицинский центр - 1000 кв.м
- общеобразовательная школа - 730 мест
- детское дошкольное учреждение - 220 мест.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить на 
сайте городского округа Химки Московской области в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации Суркова С.Ю.

Глава городского округа О.Ф. Шахов


